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پلیس در شهر کمنیتس آلمان ۱۵ مرد را که 
خودسرانه گروه »مقاومت مردمی« تشکیل داده 
بودند، دستگیر کرد. این افراد برای خارجی ها 
مزاحمت ایجاد می کردند. در حمله این گروه به یک 
گروه خارجی یک جوان ۲۶ساله ایرانی مجروح شده 
است. حدود دوهفته پس از ناآرامی های نژادپرستانه 
در شهر کمنیتس در شرق آلمان، پلیس اعضای یک 
گروه انتظامات خودخوانده را دستگیر کرد. برای 
۶نفر از دستگیرشدگان قرار بازداشت صادر شده 

است.
پلیس و دادستانی اعلام کرده اند که ۱۵ عضو 
احتمالی گروه »مقاومت مردمی« شامگاه جمعه 
۲۳ شهریور گروهی 7 نفره از شهروندان کشورهای 
خارجی را دوره و ازجمله اظهارات نژادپرستانه 
کرده اند. در این میان یک ایرانی ۲۶ساله در اثر 
برخورد یک شیء سخت زخمی شده است. یک 
سخنگوی دادستانی کمنیتس می گوید؛ این فرد 

ایرانی از ناحیه سر دچار جراحت شده است.
گفته می شود؛ مهاجمان پیش از آن در یک 
تظاهرات راستگرایان شرکت کرده بودند که به 
ابتکار جنبش راستگرای پوپولیستی »طرفداران 
کمنیتس« برگزار شده بود. آنها در ادامه میهمانان 

یک جشن تولد را در پارک تهدید کرده و از آنها کارت 
شناسایی خواسته بودند. شاهدان می گویند این افراد 
که همگی مرد بوده اند، خود را اعضای »مقاومت 
مردمی« معرفی کرده اند. درنهایت نوجوانان و 

جوانان از آنها گریخته و به پلیس اطلاع داده اند.
پلیس در همان شب ۱۵ مرد را به طور موقت 
دستگیر کرد. برای ۶نفر از دستگیرشدگان که بین 
۲7 تا ۳۳ سال هستند، قرار بازداشت صادر شده 
است. این افراد، بنا بر اعلام دادستانی، به اخلال در 
نظم عمومی ازجمله از طریق ضرب وشتم متهم 

شده اند.
یکی از این افراد که فردی ۳۱ساله است، به 
زندان منتقل شده، زیرا به صورت مشروط آزاد بوده 
است. به پرونده ۵نفر دیگر هم به صورت ویژه تا روز 

چهارشنبه رسیدگی خواهد شد.
شامگاه جمعه نزدیک به سه هزار و ۵۰۰ هوادار 
جنبش راستگرای پوپولیست »طرفداران 
کمنیتس« با شعار »ما بیشتریم، ما دوباره می آییم!« 
در این شهر تظاهرات کردند. »ما بیشتریم« عموما در 
تظاهرات ضد راستگرایان شنیده می شود. مخالفان 
این گروه ها در واقع با شعارهای این چنینی نشان 

می دهند که تظاهرکنندگان افراط گرا در اقلیت اند.

بازداشت 6 راستگرای افراطی آلمانی  پس از کتک زدن یک جوان ایرانی 

که
 این

و  
روزنامه ایندیپندنت چاپ انگلیس از برداشته شدن 
ممنوعیت دولتی درخصوص تحقیقات درباره 
غذاهای تراریخته خبر داده است. این روزنامه 
نوشته است؛ به دنبال برخی نگرانی ها درخصوص 
امنیت غذایی در انگلیس پس از خروج از اتحادیه 
اروپا دولت این کشور تصمیم گرفته است بیشتر به 

غذاهای تراریخته توجه کند.

روزنامه نشنال از تظاهرات بیش از یک میلیون 
کاتالانی در حمایت از آزادی نوشته است. کاتالانیا 
بخشی خودمختار در اسپانیاست که سال هاست ساز 
جدایی از این کشور و استقلال را کوک کرده است.  سال 
گذشته حتی در این منطقه رفراندومی استقلال برگزار 
شد که با رأی مثبت مردم مواجه شد اما دولت اسپانیا 

زیر بار این رأی نرفت. 

48ساعت از طوفان سهمگین فلورنس در 
کارولینای شمالی می گذرد و تاکنون ۵نفر کشته 
شده اند و خانه های بیش از 8۳۰نفر از مردم منطقه 
بدون برق است. روزنامه میامی هرالد نوشته است؛ 
نیروی امدادگر مجبورند با قایق به کمک مردم 
بشتابند، چراکه همه خیابان های شهری مملو از 

آب است. 

ک
وس

 کی

جف بزوس، مدیرعامل و موسس شرکت آمازون که همواره 
تلاش کرده از مسائل سیاسی دوری کند، با دفاع از آزادی 
رسانه ها گفت که پرزیدنت ترامپ باید از بررسی موشکافانه 

رسانه ها خشنود باشد.
این سخنان بزوس در گفت و گوی یک ساعته با دیوید 
روبن اشتاین، میلیاردر و خیّر معروف در کلوب اقتصادی 
واشینگتن مطرح شده است. پس از بحث در مورد موفقیت 
روزنامه واشینگتن پست که بزوس در سال ۲۰۱۳ آن را 
خریداری کرده، روبن اشتاین از او پرسید که چه واکنشی 
نسبت به انتقادها نسبت به آمازون و واشینگتن پست – که 

اکثر آنها در توییت های ترامپ مطرح می شود- دارد.
جف بزوس، مدیرعامل و موسس شرکت آمازون گفت: 
»من نیازی نمی بینم که از آمازون دفاع کنم، اما باید بگویم 
که این یک اشتباه بزرگ است که برخی مقامات منتخب به 

رسانه ها و خبرنگاران حمله می کنند.«
 بزوس ادامه داد: »هیچ طرح عمومی ای وجود ندارد که 
همه مردم با هم همه تیترها را دوست داشته باشند؛ اشکالی 
ندارد؛ این ذات روزنامه نگاری است. اما چیزی که آقای 
رئیس جمهوری باید بگوید این است که بسیار خوب است 
رسانه ها همه مسائل را موشکافی می کنند. این موضوع باعث 

ایجاد امنیت و اطمینان در جامعه می شود.«
موسس شرکت آمازون گفت که »دشمنِ مردم« نامیدن 

رسانه ها و تخریب آنها، کار بسیار خطرناکی است.
جف بزوس در ادامه گفت: »ما در جامعه ای زندگی می کنیم 
که تنها قوانین از ما محافظت نمی کند، بلکه نرُم ها و معیارهای 
اجتماعی هم محافظ ماست و هر زمانی که شما به اینها حمله 

می کنید، در حال تخریب حفاظ ها هستید.«
بسیاری از مخاطبان و تماشاچیان با شنیدن این حرف ها 

خوشحال شدند. 
بسیاری از آنها از شنیدن اینکه بزوس، مدیر عامل و موسس 
شرکت آمازون در مورد سیاست صحبت می کند، به هیجان 
آمدند.مراسم شام در کلوب اقتصادی واشینگتن برگزار شد. 

هزینه های این مراسم توسط ائتلافی از همراهان محلی 
حمایت می شد که به دنبال ارایه خدماتی برای مردم جهت 

یافتن مسکن های ارزان تر هستند.
چند تن از مقامات سیاسی نیز در این مراسم حضور 
داشتند، از جمله لری هوگان، فرماندار مریلند؛ موریل بوزر، 
شهردار واشینگتن، رئیس اداره خدمات عمومی، رئیس اداره 
پست و سایر مقامات محلی. رالف نورتهام، فرماندار ویرجینیا 
نیز به این مراسم دعوت شده بود، اما به دلیل شرایط ایجاد 
شده در پی طوفان فلورنس نتوانسته بود در این مراسم حضور 
پیدا کند. در عوض، او مدیر توسعه اقتصادی خود را به این 

مراسم فرستاد.
شرکت آمازون مرتبا هدف حملات دونالد ترامپ بوده 
است. یکی از دلایل دلخوری ترامپ این است که جف 
بزوس، بنیانگذار و از سهامداران اصلی آمازون در عین حال 
مالک روزنامه واشینگتن پست است. ترامپ این روزنامه را به 
دلیل پوشش انتقادی اخبار کارزار انتخاباتی اش به نشر »اخبار 

جعلی« متهم کرده است.
 ترامپ پیشتر شرکت آمازون را متهم کرده بود که از 

»واشینگتن پست دغلکار« برای لابی گری استفاده می کند.
روزنامه واشینگتن پست در گذشته به اتهامات ترامپ در 
مورد لابی گری پاسخ داده و تاکید کرده است که جف بزوس 

در تصمیمات سردبیری این روزنامه دخالتی ندارد.
ترامپ همچنین پیشتر به شرکت تجارت اینترنتی 
آمازون حمله کرده و گفته بود که قرارداد آن شرکت با اداره 
پست آمریکا برای ارسال بسته های پستی زیانده بوده و به 
مالیات دهندگان آمریکایی ضربه می زند. این در حالی است 
که طبق تحقیقات اداره فدرال ناظر بر قراردادهای تجاری، 

معامله اداره پست با شرکت آمازون سودآور است.
 ترامپ در پیامی روی شبکه توییتر نوشت: »اداره پست 
آمریکا برای هر بسته ای که برای شرکت آمازون حمل 
می کند به طور متوسط ۱.۵ دلار ضرر می دهد. روی هم رفته 

میلیاردها دلار می شود.«

حمله های ترامپ به آمازون، جف بزوس را سیاسی کرد

در مراسم شام کلوب اقتصادی 
واشینگتن چه گذشت؟

 مذاکرات جان کری و ظریف
در مورد چه بود؟

جان کری، وزیر امور خارجه سابق آمریکا در 
واکنش به توییت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
این کشور درباره غیرقانونی بودن دیدارش 
با محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، از 
ترامپ خواسته است که نگران این دیدار 
نباشد و برای آگاهی از برجام کتاب او را بخواند.

جان کری در توییتش خطاب به ترامپ نوشت: 
»آقای رئیس جمهوری، شما باید بیشتر نگران 
دیدار پل مانافورت با رابرت مولر باشید تا دیدار 
من با وزیر خارجه ایران. اما اگر می خواهی 
چیزی درباره توافق هسته ای با ایران که جهان 
را امن تر کرده است یاد بگیری، کتاب جدید مرا 
بخر.«از سوی دیگر سخنگوی جان کری نیز 
به سخنان دونالد ترامپ واکنش نشان داد و 
گفت: »آن چه بی سابقه است، دزدیدن تریبون 
وزارت خارجه برای بازی های سیاسی است. 
دیدار با مقامات کشورهای دیگر امری کاملا 
عادی است.« سخنگوی جان کری همچنین 
گفته است که هیچ نکته ای از دیدارهای کری 
با ظریف از دولت ترامپ مخفی نگه داشته 
نشده است.رئیس جمهوری آمریکا در توییت 
خود درباره دیدارهای جان کری و محمدجواد 
ظریف نوشته بود: »جان کری دیدارهایی 
غیرقانونی با رژیم ایران داشته است که تنها 
می تواند به تضعیف تلاش بزرگ ما و به زیان 
مردم آمریکا تمام شود. او به آنها گفته که صبر 
کنند تا دوره دولت ترامپ تمام شود! آیا ]برای 
انجام این ملاقات[ نام او در چهارچوب قانون 
ثبت ارتباط با عوامل خارجی ثبت شده بود؟ 
بد است!«مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا 
روز جمعه دیدار جان کری با آقای ظریف را 
»نقض بی سابقه پروتکل دیپلماتیک« توصیف 
کرد و گفت؛ اقدام کری سیاست آمریکا در 
قبال ایران را تضعیف می کند.وزیر خارجه 
آمریکا با حمله به جان کری گفت؛ او با دولتی 
که بزرگترین حامی تروریسم در جهان است، 
ملاقات می کند و به آنها می گوید که دولت 

ترامپ را در انتظار بگذارند.

چهره

صادق خان، شهردار 
لندن با انتقاد شدید از 

سیاست بریتانیا در اجرای 
برگزیت- طرح خروج 

بریتانیا از اتحادیه اروپا- 
خواستار همه پرسی دوباره 
از شهروندان بریتانیا شده 
است. بریتانیا باید در بهار 

آینده اتحادیه اروپا را ترک 
کند. طرفداران برگزاری 
یک همه پرسی جدید در 
مورد برگزیت از حمایت 

یک چهره  سرشناس 
دیگر برخوردار شدند. 

صادق خان، شهردار لندن 
با انتقاد شدید از دولت 

بریتانیا، خواستار برگزاری 
یک همه پرسی دیگر در 

مورد برگزیت شده است.

سوریه می گوید؛ 
موشک های اسراییلی را که 
به سوی فرودگاه بین المللی 

دمشق شلیک شده 
بودند، دفع کرده است. 

دیده بان حقوق بشر سوریه 
می گوید؛ در این حمله 

انبارهای تسلیحاتی هدف 
قرار گرفتند که احتمالا به 
حزب الله متعلق هستند.به 
گزارش رسانه های دولتی 

سوریه، ارتش اسراییل 
شامگاه شنبه ۲۴ شهریور 
به فرودگاه دمشق حمله 

موشکی کرده است. 
خبرگزاری دولتی سوریه، 
سانا، شنبه شب به نقل از 

منابع ارتشی این کشور خبر 
داد که در پی این حمله 

پدافند هوایی فعال شده و 
»چند موشک دشمن« را 
دفع کرده است. درباره 

خسارت یا تلفات احتمالی 
این حمله موشکی خبری 

منتشر نشده است.

شهردار لندن خواستار تکرار 
همه پرسی برگزیت شد

سوریه اسراییل را به حمله 
موشکی به فرودگاه دمشق 

متهم کرد

عکس خبراخبار روز

تصویری از کارخانه خودروسازی فولکس در  سال 1954
AP

هنر رنگ آمیزی درِ پارکینگ خانه ای در برکلی در کالیفرنیا
Andrew Young

زنی در کارخانه تولید تن ماهی در اسکاتلند مشغول به کار است
Craig Easton
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گاه
ن الیود کیپچوگه رکورد ماراتن را شکست. دونده پرافتخار کنیایی روز یکشنبه مسیر 4۲ 

کیلومتری مسابقه ماراتن برلین را در ۲ساعت و ۱ دقیقه و ۳۹ ثانیه تمام کرد تا رکورد جهانی 
این رشته را از آن خود کند. او ۱7 کیلومتر آخر مسیر را به تنهایی طی کرد تا به خط پایان رسید. 
پیش از این رکورد جهانی ماراتن در اختیار دنیس کیپراتو کیمتو، دیگر دونده اهل کنیا بود. وی 
در سال ۲۰۱4 توانسته بود در مسابقه برلین رکورد ۲ ساعت و ۲ دقیقه و ۵7 ثانیه ماراتن را به نام 

خود ثبت کند.

الیود کیپچوگه، 
دونده کنیایی 

رکورد ماراتن را 
شکست
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بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 
 ۷۵ تا   ۲۵ عقب،  صندلی 

درصد کاهش دهد.


